PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua Padre Abel n° 332 - Centro - Tel.: (37) 3371-9200 / Fax: (37) 3371-9221

37925-000 - PIUMHI - MINAS GERAIS

OFÍCIO GABn. 187/2024

Resposta Ofício n.366/2024
Piumhi, 18 de novembro de 2024.

Aos Excelentíssimos Senhores
Reinaldo dos Reis Silva, Gilvan Antônio da Silva e Carlos Leonel de Oliveira

Presidentes das Comissões CLJR, CFO, CSPPMUC

Nesta

Senhores Presidentes,

Com nossos cumprimentos acusamos o recebimento do Convite
Ofício 366/2024 de autoria das Comissões CLJR, CFO e CSPPMUC e
confirmamos nossa presença, bem como dos técnicos da ARISMIG — Agência
Reguladora Intermunicipal de Saneamento de Minas Gerais, responsáveis
pelos estudos que nortearam o Projeto de Lei Complementar n° 007/2024 que
“Dispõe sobre a cobrança dos Serviços Públicos de Manejo de Resíduos Sólidos

Urbanos (SMRSU).

Nesse sentido, diante da importância do projeto e considerando
que estarão presentes os Técnicos da Agência Reguladora, sugerimos a
presença de todos os edis desta Casa Legislativa para que possam inteirar do
objeto proporcionando conhecimentos para futura votação.

Atenciosamente,

Cely Cristina Costa e Silva Alves
Procuradora Municipal